Namun telah mengalami krisis identitas dan mulai dipertanyakan kembali.

Sebagaimana kita sadari, bagaimanapun kemajuan peradaban selalu didahului ilmu pengetahuan (sains). Bangsa yang maju adalah bangsa yang menguasai dan unggul dalam hal penguasaan ilmu. Kenyataan ini telah dibuktikan dalam sejarah kejayaan islam antara tahun 132H-656H (750M-1258M) dimana negeri-negeri islam pada saat itu menunjukkan kemampuan didalam bidang ilmu pengetahuan dengan semangat keilahian yang bersumber dari al quran dan hadits.